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AAN : Gemeenteraad

VAN : wethouder M.R. Ferwerda namens college van burgemeester en wethouders

DATUM :  26 maar t  2025

BETREFT : Beantwoord ing artikel 42 vragen van de fractie WV over diverse zaken d ie er in de Herenst raat in Water ingen nog steeds n ie t z i jn


Op 20 januari 2025 hebben wi j vragen ontvangen van de fractie WV over diverse zaken d ie er in de Herenst raat in Water ingen nog steeds n ie t z i jn . Ingevolge artikel 42 van het Reglement van Orde in formeren wi j u a ls volgt .

Onze fractie wordt benaderd in het Burgerkantoor Water ingen door inwoners van Water ingen d ie
z ich met name ergeren aan een aantal zaken aan de Herenst raat d ie n ie t op orde z i jn , terwijl daar wel eerdere meld ingen over gedaan z i jn . D i t leidt to t de volgende vragen:
Is het Col lege bere id om vorenstaande vijf kwest ies d ie a l len urgent z i jn , op kor te termijn aan te pakken en dat ook in de buur t te communiceren, zodat onze inwoners weten dat naar hun klachten ge lu is terd wordt .

Vraag 1
Bi j de Sin t Jan de Doperkerk bevindt z ich aan beide kanten een bushokje en daar z i jn geen
f ie tsenrekken meer aanwezig. Het gevolg is dat f ie tsen overal staan. Is het mogelijk om h ier
n ie t jes b i j te p laatsen?

Antwoord 1
Wij p laatsen binnenkort 15 f ie tsn ie t jes in de Ju l ia laan.

Vraag 2
Het t ro t to i r aan de Herenst raat is heel slecht en veel s tenen staan omhoog, met name aan de kant van de kerk . Kan h ier ie ts aan gebeuren?

Antwoord 2
Wi j hebben geen slecht s t raatwerk geconstateerd in de Herenst raat b i j de kerk S int Jan de Doper .
A ls mensen v ia de bu i tenbeterapp een meld ing maken, kunnen ze een fo to en de exacte locat ie toevoegen, zodat men de locat ie goed kan schouwen.

Vraag 3
Het gemeentelijk groen rondom de Herenst raat l ig t vo l met vu i l en dient opgeru imd te worden. Met name rondom het Lenteb lok is dat het geval .

Antwoord 3
Op gezet te tijden ru imen we s t raatvu i l op. A ls men meld ing maakt b i j de gemeente en er n .a .v .
het meld ingen beeld blijkt dat er meer inzet nodig is , richten we onze inzet daarop.

Vraag 4
Het r ioo l b i j de Lenteblok nr . 63 in de straat loopt volledig over b i j regen en daar za l op kor te termijn act ie voor moeten worden ondernomen.
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Antwoord 4
Wi j ontv ingen 2 meld ingen over deze locat ie . Daar is inzet op geweest en a ls het goed is , is het probleem verholpen.

Vraag 5
De stoeptegels b i j de inr i t van het Lenteb lok gezien vanaf de Dorpskade, liggen omhoog en mensen d ie slecht ter been z i jn vallen daarover en er is dus sprake van een gevaarlijke situatie .

Antwoord 5
Twee jaar ge leden is grootschal ig onderhoud uitgevoerd. Nu is op deze locat ie gekeken, de geschets te situatie is n ie t geconstateerd. Ook h ier kan het helpen om v ia de Bui tenbeterapp een meld ing te  doen.

